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سالانه ۹۵۰ زن ویژه در مراکز 
بهزیستي پذیرش مي شوند

معاون امور اجتماعي سازمان بهزیستي  � ایلنا: 
گفت: سالانه ۹۵۰ زن ویژه در مراکز بهزیستي که 
تعداد آن ۲۴ مرکز است، پذیرش مي شوند که 
عمدتا از طبقات فوق العاده پایین هستند و فقر و 
مشکلات شدید از جمله اعتیاد دارند. حبیب االله 
فرید (معاون امور اجتماعي سازمان بهزیستي) در 
رابطه با «سکس ورکرها» گفت: به این افراد در کل 
دنیا سکس ورکر گفته مي شود که ما معادل فارسي 
آن را به کار مي بریم، پژوهش خاصي در رابطه با 
تعداد کارگران جنسي در کشور انجام نشده است 
و اگر هم آماري باشد، اعلام آن مربوط به قوه 
قضائیه و نیروي انتظامي است، چراکه این کار جرم 
محسوب مي شود و در صورت بازداشت تعداد 
این زنان یا مردان مشخص مي شود. وي افزود: 
آخرین آمار در دهه ۸۰ اعلام شد که برآورد بوده 
است و براي این کار باید شیوع شناسي انجام شود. 
پدیده هایي که قبح دارد و مخفي است، در بسیاري 
از مواقع بسیاري از افراد آن را اعلام نمي کنند و 
مطالعه و شیوع شناسي نمي شود. او در ادامه 
گفت: سالانه در مراکز بهزیستي که تعداد آن ۲۴ 
مرکز است ۹۵۰ زن پذیرش مي شوند که عمدتا از 
طبقات فوق العاده پایین هستند و فقر و مشکلات 
شدید از جمله اعتیاد دارند. فرید گفت: در سال ۹۰ 
آماري توسط بهزیستي منتشر شد مبني بر اینکه 
۵۰ درصد زنان متأهل تن فروشي مي کنند که این 
آماري کاملا اشتباه بود، چراکه در کشوري مانند 
آمریکا این رقم یک درصد است و این عدد براي 
این دسته بسیار دور از ذهن اعلام شد و این اشتباه 
رسانه بود. مشخص نیست که در حال حاضر در این 
رابطه مطالعه صورت گرفته است یا خیر. اما در بین 
افرادي که در آن زمان به بهزیستي مراجعه کرده 

بودند، پنج درصد متأهل بودند. 

عامل مسمومیت های قارچي اخیر 
مشخص شد

شرق: ستاد مرکزي اطلاع رساني داروها و سموم  �
سازمان غذا و دارو در اطلاعیه اي با عنوان پیشگیري 
از مسمومیت با قارچ هاي سمي، گونه قارچي
Amanita virosa را عامل مسمومیت هاي اخیر 
معرفي کرد. در اطلاعیه سازمان غذا و دارو آمده 
است: «با توجه به علائم گزارش شده، قارچ 
عامل مسمومیت هم وطنانمان از جنس و گونه
Amanita virosa است که تا حدودي به قارچ هاي 
خوراکي شباهت داشته و مي تواند در کنار آنها در 
محل رویش وجود داشته باشد. همچنین در ادامه 
این اطلاعیه، ستاد اطلاع رساني داروها و سموم به 
بیان نکات حائز اهمیت در پیشگیري و مقابله با 
مسمومیت هاي قارچي به شرح زیر پرداخته است: 
از مصرف قارچ هاي خودرو به ویژه قارچ هایي که در 
کنار تنها درختان (به خصوص درختان خشک شده) 
مي رویند یا قارچ هاي جمع آوري شده به دست افراد 
عادي یا قارچ هایي که به صورت فله اي عرضه 
مي شوند، خودداري کنید. تنها قارچ هایي را که از 
مراکز مجاز و در بسته بندي هاي داراي مجوزهاي 
سازمان غذا و دارو وزارت بهداشت، درمان و پزشکي 

هستند، مصرف کنید. 

بهاره رهنما 
سفیر کمپین ارمغان ۳ شد

شرق: «بهاره رهنما» با حضور در معاونت امور  �
زنان و خانواده ریاست جمهوري و دیدار با معصومه 
ابتکار به عنوان سفیر «پویش ارمغان ۳» انتخاب 
شد. معصومه ابتکار در این جلسه که اول خرداد 
برگزار شد، با ابراز امیدواري براي موفقیت هرچه  
بیشتر «پویش ارمغان۳» از تمام اقشار زنان خواست 
به این کمپین بپیوندند. بهاره رهنما که به تازگي از 
نماینده یونیسف جایزه حمایت از آرمان پنجم از 
آرمان هاي ۱۷گانه حقوق بشر را در زمینه برابري 
حقوق زنان و دختران در ایران دریافت کرده، درباره 
دلایل قبول کردن مسئولیت این کمپین مي گوید: 
من اصولا وقتي به یک کمپین یا به یک کار نمادین 
دعوت مي شوم، دوست ندارم به شکل نمادین باقي 
بماند، اگر بدانم که حضورم مؤثر و عملي است آن 
کار را قبول مي کنم، چون اصولا فرد انجام کارهاي 

اجرائي هستم.  

خبر

رئیس پلیس تهران خبر  داد:  
نمایش فوتبال در قهوه خانه 

و کافي شاپ ممنوع!
شرق: حالا که تب فوتبال کم کم و با شروع  �

جام جهاني دوباره بالا مي گیرد و هرکسي به شیوه 
خود سعي مي کند با گروه دوستانش محبوب ترین 
مسابقات جهاني را دنبال کند، روز گذشته خبري به 
نقل از رئیس پلیس تهران به این شرح منتشر شد: 
«سردار حسین رحیمي در گفت وگو با تسنیم، درباره 
پخش مسابقات فوتبال در برخي کافي شاپ ها و حتي 
قهوه خانه ها اظهار کرد: کافي شاپ ها و قهوه خانه ها 
مجاز به پخش مسابقات فوتبال نیستند». رئیس 
پلیس تهران بزرگ اضافه کرد: پخش مسابقات 
فوتبال در اماکن عمومي و اصناف خاص نیازمند 
اخذ مجوزهاي لازم از نیروي انتظامي است. این 
ممنوعیت در حالي است که هشت روز پیش، فرمانده 
انتظامي تهران بزرگ در گفت وگو با میزان درباره اکران 
مسابقات فوتبال از طریق سینما هاي تهران گفت: 
هنوز به طور رسمي هماهنگي هاي لازم براي اکران 
مسابقات فوتبال جام جهاني از طریق سینما هاي شهر 
تهران انجام نشده است و تنها صحبت هایي را در این 
زمینه شنیده ام؛ امیدوارم اگر سینماداران براي اکران 
فوتبال تمایل دارند، هرچه زودتر برنامه اکران خود 
را به معاونت اجتماعي فرماندهي انتظامي پلیس 
تهران ارائه دهند. او با اعلام اینکه پلیس به هیچ وجه 
مخالف شادي شهروندان نیست و اتفاقا از برنامه هاي 
شادی که همدلي را با حفظ قوانین و شئونات اسلامي 
بین شهروندان ایجاد مي کند، استقبال خواهد کرد، 
افزود: همان طور که در مراسم اعیاد شعبانیه پلیس 
در کنار مردم برقراري نظم و امنیت را بر عهده داشت، 
قطعا در صورت نبود مانع، از اکران مسابقات فوتبال 

جام جهاني در سینما ها نیز استقبال خواهد کرد.
خبر این ممنوعیت در شرایطي منتشر مي شود 
که  رئیس اتحادیه رستوران دارها درباره این خبر به 
خبرنگار«شرق» گفت از صدور چنین دستوري بي اطلاع 
است. این اظهارات، اعتراض محمدجواد حق شناس، 
رئیس کمیسیون فرهنگي شوراي شهر تهران را در 
پي داشته است. محمدجواد حق شناس در واکنش 
به نظر پلیس درباره ممنوعیت پخش مسابقات جام 
جهاني در کافه ها گفت: امروزه شاهد این هستیم 
به دلیل کوچک  شدن خانه ها، دیگر مانند گذشته 
امکان اینکه مردم با یکدیگر دیدار کنند، نیست.  او با 
بیان اینکه پخش فوتبال در کافه و... مي تواند سبب 
شود که دوستان و هم نسلان در سرگرمي و شادي ها 
شرکت کنند و موجب همبستگي می شود، گفت:  اعلام 
 نظرهایي که نه مستند قانوني دارد و مسبوق به سابقه 
است و نه با منطق سازگار است، پذیرفته شده نیست 
و این گونه دستورالعمل ها مبني بر ممنوعیت پخش 
فوتبال در کافه ها، روا نیست. من با فرماندار تهران 
تماس گرفتم برای اینکه بدانم شوراي تأمین این 
ممنوعیت را تصویب کرده که او عنوان کرد این گونه 
دستورالعمل ها مربوط به استاندار و فرمانداري نیست. 
حق شناس با رد هرگونه دستورالعمل ممنوعیت 
پخش فوتبال در کافه ها گفت: حتي وزارت ارشاد نیز 
مي تواند فوتبال را به سینماها ببرد و اتفاق خوبي است 
که مسابقات فوتبال در پرده سینماها به نمایش دربیاید 
و افرادي که نمي توانند به ورزشگاه بروند، حداقل در 
پرده سینما فوتبال تماشا کنند. این اولین بار نیست 
که اماکن عمومي از پخش فوتبال ممنوع مي شوند. 
شهریور سال۹۳ نیز رئیس شوراي صنفي نمایش اعلام 
کرد نمایش فوتبال در سالن هاي سینما موقت ممنوع 
مي شود و پس از مدتي اعلام شد سینماها به شرط 
تفکیک جنسیتي اجازه دارند برای نمایش فوتبال در 
سالن های خود مبادرت کنند. در سال ۹۳ و درست 
یک هفته مانده به شروع بازي هاي جام جهاني، 
اتفاقي مشابه امروز افتاد. دو روز مانده به افتتاحیه 
جام جهاني و پس از ممنوعیت پخش مختلط 
فوتبال در سالن هاي سینما، از اتحادیه سالن هاي 
غذاخوري، سفره خانه ها و کافي شاپ ها نیز خبر رسید 
مسئولان این واحدها اقدام به پخش نکردن مسابقات 
فوتبال مي کنند. اسکندر آزموده، رئیس اتحادیه 
کافي شاپ داران تهران، دراین باره گفت: به اعضایمان 
گفته ایم هنگام پخش بازي هاي جام جهاني تلویزیون 
را روشن نکرده یا شبکه اي به جز شبکه اي که بناست 
بازي ها را پخش کند، انتخاب کنند. در آن زمان دلیل 
این اتفاق، رفتارهاي نابهنجار تماشاگران فوتبال عنوان 
شد. نریمان، یکي از کافه داران تهران، مي گوید: همیشه 
قبل از جام ملت ها و جام جهاني برایمان پیامک 
مي زنند که وقت فوتبال حق نمایش ندارید و مونیتور 
و تلویزیون هاي کافه باید روي کانالي به جز کانال 
پخش کننده مسابقه فوتبال باشد. ما نیز عموما چاره اي 
جز اجرا نداریم؛ البته امسال هنوز پیامکی نیامده و ما 
از یک ماه قبل در تدارک و برنامه ریزي پخش فوتبال 
در کافه هستیم؛ اما احتمال مي رود به زودي پیامک به 
دستمان برسد. به گفته نریمان، تعدادي از کافه داران 
هم هستند که پیامک وارده را جدي نمي گیرند؛ اما 
اگر اماکن خبردار شود، برخوردی جدي خواهد کرد. 
علي اصغر میرابراهیمي، رئیس صنف رستوران داران، 
در گفت وگو با «شرق» با بیان اینکه تابع دستور اماکن 
هستیم، تأکید مي کند: تا لحظه صحبت با شما، نه 
درباره این خبر شنیده ام و نه بخش نامه اي به ما ابلاغ 
شده و تاکنون هم مشکلي براي کافه داران مبني بر 
پخش فوتبال پیش نیامده است. اگر بخش نامه اي هم 
صادر نشود، ما براي کسي تعیین تکلیف نمي کنیم؛ اما 
در صورتي که این دستور به ما ابلاغ شود، از آنجا که 
طرف ما اماکن خواهد بود، کافه ها باید مطابق دستور، 

جلوي پخش فوتبال و تجمع مردم را بگیرند. 

گزارش
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شرق: رئیس سازمان محیط زیست گفت: وزارت اطلاعات هم به این نتیجه 
رسیده که هیچ مدرکی دال بر جاسوسی فعالان محیط زیستي که بازداشت 
شدند، وجود ندارد و قاعدتا اینها باید به زودی آزاد بشوند.  براساس گزارش 
سایت، سازمان حفاظت محیط زیست، معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در همایش روز جهانی تنوع زیستی که در 
سالن همایش های بین المللی سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، 
با اشاره به گذشت چند ماه از بازداشت فعالان محیط زیست به اتهام 
جاسوسی گفت: هیچ سندی دال بر واقعیت اتهاماتی که به اینها زده اند، 
ندارند.  عیسی کلانتری افزود: دولت یک گروه چهارنفره متشکل از وزرای 
دادگستری، کشور، اطلاعات و همچنین معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
برای پیگیری وضعیت این افراد تشکیل داد. به نظر من تا به حال متأسفانه 
اینها بدون اینکه کاری بکنند، بازداشت بوده اند؛ این دوستان هم به این 
نتیجه رسیده اند. وزارت اطلاعات هم به این نتیجه رسیده که هیچ مدرکی 
دال بر جاسوسی کسانی که بازداشت شدند، وجود ندارد. قاعدتا اینها باید 
به زودی آزاد بشوند.  مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
نیز که در این مراسم حاضر بود، در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت فعالان 
محیط زیست بازداشت شده اظهار کرد: مجلس پیگیر موضوع است و برای 
پیگیری های بیشتر از مراجع مربوط درخواست دریافت اطلاعات کافی کرده 
است.  از بهمن ماه سال گذشته ۱۳ نفر از کارشناسان حیات وحش و فعالان 
محیط زیست ایران (مرتضی آریانژاد، نیلوفر بیانی، هومن جوکار، امیرحسین 
خالقی حمیدی، حسن راغ، سام رجبی، عارف زارع، علیرضا فرهادزاده، طاهر 
قدیریان، عبدالرضا کوهپایه و حمیده کاشانی دوست) به اتهام مرتبط بودن 
با یک پرونده جاسوسی در بازداشت به سر می برند که در این مدت یک نفر 
از آنان -کاووس سیدامامی- در زندان از دنیا رفت و دو نفر نیز تا کنون آزاد 

شده اند اما تکلیف بقیه هنوز مشخص نیست. 
الحاق به توافق نامه پاریس مشکلی ندارد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در این مراسم همچنین با بیان 
اینکه الحاق به توافق نامه پاریس مشکلی ندارد، اظهار کرد: سهم ایران از 

انتشار گازهای گلخانه ای چهار درصد است. اگر برای کاهش همین چهار 
درصد اقدام کنیم، به وظیفه خود عمل کرده ایم.  عیسی کلانتری در حاشیه 
همایش روز جهانی تنوع زیستی در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسش 
ایسنا درباره روند الحاق به توافق نامه پاریس گفت: این توافق نامه را 
مجلس تأیید کرد، البته شورای نگهبان نظراتی روی آن دارد؛ بنابراین برنامه 
مشارکت ملی ایران برای الحاق به توافق نامه پاریس نیاز به اصلاحات 
دارد. او ادامه داد: براساس برنامه مشارکت ملی ایران، چهار درصد کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای را قبول کرده ایم و هشت درصد دیگر منوط به لغو 
تحریم  ها شده است. در حقیقت سهم ایران از کاهش گازهای گلخانه ای 
همان چهار درصد است و بیهوده به سمت هشت درصد اضافه رفته ایم. 
همین هشت درصد است که صحبت از عدم توسعه یافتگی را مطرح 
کرده است.  کلانتری در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار کرد: 
خوشبختانه مجلس شورای اسلامی در کمیسیون های مختلف حمایت از 
محیط بانان و سربازان حیات وحش را تصویب کرده است تا آنان بتوانند 

به عنوان ضابط قضائی از امکانات نیروهای نظامی برخوردار شوند. 
معاون رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی درباره افزایش سطح مناطق 

حفاظت شده کشور گفت: این موضوع نیاز به بررسی  دارد. درحال حاضر 
افزایش سطح مناطق حفاظت شده به میزان دو میلیون هکتار بررسی شده 
و با منابع طبیعی به تفاهم رسیده ایم. لازم است این موضوع در شورای 
عالی محیط زیست به تصویب برسد. با تصویب افزایش دو میلیون هکتاری 
سطح مناطق حفاظت شده، مساحت مناطق حفاظت شده از ۱۱ درصد به 
۱۳ درصد می رسد.  کلانتری درباره آشوراده با اشاره به اینکه ۲۸ هکتار از 
این منطقه خارج از اختیار محیط زیست است و مردم در آن مستقر و فعال 
هستند، گفت: این ۲۸ هکتار را جدا کردیم تا به بقیه مناطق آشوراده آسیب 

نرسد. گزارش ارزیابی مربوط به گردشگری آشوراده منتشر شده است. 
رتبه یکی مانده به آخر ایران

احمدعلی کیخا، عضو شورای عالی آب و نماینده مجلس شورای 
اسلامی در همایش روز جهانی تنوع زیستی یکی دیگر از سخنرانان این 
مراسم بود. او در سخنان خود گفت: طبق مطالعات انجام شده در سال 
۲۰۱۳ ما در مدیریت اکوسیستم های آبی شامل تالاب ها و رودخانه ها بین 
۲۳۲ کشور رتبه ۲۳۱ را آوردیم.  احمدعلی کیخا افزود: رئیس جمهور 
از من پرسید که یعنی چه و چرا این وضعیت را داریم، من عرض کردم 
شما خوزستان را ملاحظه بفرمایید. درباره میزان منابع آبی آن اظهارات 
مختلفی می شود. حداقل ۲۰  میلیارد مترمکعب تا ۳۰  میلیارد مترمکعب 
آورد آب آن اعلام می شود؛ اما آنجا هم مشکل آب داریم. آب شرب و 
صنعت و کشاورزی همه مشکل دارند. در گیلانی که میزان بارندگی بسیار 
بالایی دارد هم مشکل آب داریم. تپه های ماسه بادی سیستان را گاهی 
میان جنگل های شمال هم می شود دید.  او خطاب به کلانتری گفت: 
در حوزه محیط زیست طبیعی در مجلس در برنامه ششم تلاش کردیم 
فرصت هایی قانونی خیلی خوبی را فراهم کنیم. اگر از این فرصت استفاده 
نکنید، تاریخ درباره شما قضاوت خوبی نخواهد کرد. سازمان محیط زیست 
گاهی حین نظارت، خود را جای دستگاه اجرائی می گذارد تا شرایط آن را 
در نظر بگیرد، این رویکرد خوبی نیست. کار ما کار اجرائی نیست، محیط 

زیست باید مطالبه گر باشد. 

شرق: روز گذشته نامه ای از سوی رئیس سازمان نظام 
پزشکی در واکنش به یکی از گزارش های روزنامه 
«شرق» درباره آفرگیری پزشکان از شرکت های 
تجهیزات پزشکی، به دادستان تهران منتشر شد که 
در آن به صورتی تلویحی خواستار برخورد با روزنامه 
و نویسندگان گزارش شده بود. به همین خاطر به سراغ 
یکی از حقوق دانان رفتیم و درباره ابعاد این نامه با او 

صحبت کردیم. 
در این نامه رئیس سازمان نظام پزشکی از دادستان 
تهران خواسته است با احضار مسئولان روزنامه، 
مستندات گزارش را از آنها اخذ کند که به گفته کامبیز 
نوروزی، این مسئله با قواعد حقوق رسانه سازگار 
نیست. او به «شرق» می گوید: «شاکی نمی تواند 
خواستار افشای منبع یا مستندات از متهم باشد. شاکی 
فقط می تواند شکایت خود را تقدیم مراجع قضائی 
کند. در چنین مواردی که موضوع شکایت نشر اکاذیب 
است، نشریات باید صحت ادعای خود را به هر طریقی 

که خودشان صلاح می دانند اثبات کنند».
این حقوق دان با بیان اینکه یکی از مهم ترین اصول 
در اخلاق حرفه ای روزنامه نگاری امنیت منبع است، 
افزود: «حتی مرجع قضائی هم نمی تواند روزنامه نگار 
یا مدیرمسئولی را ملزوم به افشای منبع کند و حتی اگر 
روزنامه نگار یا مدیرمسئول نخواهند منبع را افشا کنند 
مرتکب جرم نشده اند. این در حالی است که در این 
نامه رئیس سازمان نظام پزشکی از دادستان درخواست 
کرده اسناد و مدارک این رسانه را در اختیار آنها قرار 
دهد. شیوه دفاع در اختیار خود مدیرمسئول است، 
البته من مطمئن هستم جناب دادستان و همکاران 
ایشان متوجه این اصل مهم هستند و ابتدا به ساکن 
روزنامه نگار را ملزم به افشای منبع و تحویل مدارک 
نمی کنند، بلکه به دفاعیات توجه می کنند، همان طور 
که شیوه دفاع از اختیارات هر متهمی، از جمله 

متهمان مطبوعاتی است».
نوروزی با اشاره به متن نامه ادامه داد: «نکته 
دیگری که درباره این نامه وجود دارد این است که 
در متن نامه مشخص نیست نگارنده دقیقا می خواهد 
چه بگوید. این گونه نامه ها، به خصوص زمانی که برای 
یک مرجع قضائی نوشته می شود باید روشن تر بیان 
شود، بااین حال سخن این نامه مشخص نیست، البته 
نکاتی در این نامه مطرح شده که بهتر بود با صراحت 
بیشتری بیان شود، اما چنین صراحتی در نامه وجود 
ندارد و از حیث نگارش حقوقی نامه منظمی نیست. 
ضمن آنکه در بخش هایی از نامه بنده این طور استنباط 
می کنم که گویا اساسا تا حدی به شکل ضمنی مفاد این 
گزارش مورد شکایت را پذیرفته اند بنابراین تعارضاتی 

در متن نامه وجود دارد». او با اشاره به بخشی از متن 
نامه اظهار کرد: «در بخشی از نامه از دادستان تهران 
خواسته شده است «با شرکت های دارویی و تجهیزات 
پزشکی و ارائه کنندگان تجهیزات پزشکی باکیفیت 
یا غیراستاندارد که موجبات اخلال در نظم و انتظام 
جامعه پزشکی و به مخاطره افکندن سلامت بیماران 
می گردد را به عنوان راشی یا هر اتهام دیگری که متوجه 
آنهاست برخورد قانونی و به اشد مجازات رسانید. ثانیا، 
آن دسته از پزشکان و جراحان... به دادسرای انتظامی 
نظام پزشکی تهران بزرگ اعلام فرمایند». نقدی که به 
این عبارت وارد است این است که اساسا یکی از وظایف 
سازمان نظام پزشکی نظارت بر همین رعایت شئون 
اخلاق حرفه ای پزشکان است. مثل خیلی از اصناف 
دیگر انتظار آن است که سازمان نظام پزشکی به عنوان 
یک نهاد حرفه ای از این قبیل مسائل حداقل اطلاعات 
کافی داشته باشند و انتظار می رود وظیفه خود را در 
این زمینه به درستی انجام دهند اگر که می دانند چنین 
چیزی وجود ندارد، به صورت رسمی اعلام کنند. تمام 

چیزی که در این گزارش آمده دروغ است. اگر هم 
می دانند چنین مکاتباتی بی معناست».

این حقوق دان در ادامه گفت: «مشاغلی مانند 
وکالت، پزشکی، مهندسی و روزنامه نگاری از جمله 
مشاغلی هستند که در عرصه عمومی بسیار اهمیت 
دارند و آنچه که در شئون حرفه ای و صنفی این 
مشاغل وجود دارد با بخش های مختلف عرصه 
عمومی ارتباط مستقیم دارد؛ هم از حیث مقررات 
قانونی و هم از حیث اخلاق حرفه ای. یکی از وظایف 
تمام سازمان های حرفه ای مثل کانون وکلا، سازمان 
نظام مهندسی یا سازمان نظام پزشکی دفاع از حقوق 
اعضای صنف است. قطعا سازمان نظام پزشکی باید 
از حقوق پزشکان دفاع کند. قطعا کانون وکلا باید از 
حقوق وکلا دفاع کند یا هر صنف دیگری، اما به همین 
میزان موظف هستند رفتار  های خلاف اخلاق حرفه ای 
یا خلاف قوانین حرفه ای را که توسط اعضای این 
صنف ها ممکن است اتفاق بیفتد، در عرصه عمومی 
مطرح کنند. همه ما می دانیم جمعیت پزشکان ایران 

خیلی زیاد است و شک نداریم پزشکان کشور مثل 
خیلی دیگر از مردمان با رعایت قانون و اخلاق وظیفه 
حرفه ای خود را انجام می دهند و بیماران را درمان 
می کنند، اما طبیعی است که در بین این همه پزشک 
تعدادی هستند که از قوانین حرفه ای یا اخلاق حرفه ای 
تخطی می کنند. در صنوف دیگر هم به همین شکل 
است، اما یکی از وظایف تمامی سازمان  های صنفی 
ارتقای اخلاق حرفه ای هم هست، بنابراین در چنین 
مواردی باید یک سازمان صنفی از کار یک نشریه که 
نکاتی را در مورد آن صنف مطرح کرده است دفاع کند، 
اما متأسفانه روزنامه نگاری کشور نه تنها از سوی برخی 
نهاد های دولتي، بلکه از سوی برخی نهاد های مدنی 

نیز مورد نامهربانی قرار می گیرد».
به اعتقاد نوروزی، نوشتن نامه برای دادستان کار 
درستی نبود. او در این باره اظهار کرد: «به اعتقاد من 
روش درست در این بود که این سازمان مستقیما 
با نشریه تماس می گرفت و پرس وجو می کرد، قبل 
از آنکه به چنین روشی متوسل شود، ضمن آنکه 
این خطر را باید بپذیرد که اگر این موضوعاتی که در 
مطلب مورد شکایت مطرح  شده بیش  از این آشکار 
شود، شاید آسیب های صنفی بیشتری وارد کند. طبق 
اطلاعات غیررسمی ای که بنده دارم، در دادسرای 
انتظامی سازمان نظام پزشکی پرونده های فراوانی 
درباره برخی مسائل حرفه ای برخی پزشکان مطرح 
است که اخبارش منتشر نمی شود، اما در مواردی مثل 
پرونده کیارستمی به دلیل شهرت مرحوم کیارستمی 
به صورت گسترده ای مطرح شد، اما تصور عمومی 
این است که طرح این موضوع و شیوه دفاعی که از 
افراد در این پرونده مطرح شد، خیلی به نفع جامعه 
پزشکی نبود، بنابراین از حیث حقوق و اخلاق صنفی 
نباید نسبت به این قبیل گزارشات مطبوعاتی موضعي 
دفاعی و معارضه آمیز گرفت. در بحث اخلاق همواره 
جامعه بهترین نگهبان است. اگر هرکسی نگران این 
باشد که رفتار غیرحرفه ای که انجام می دهد افشا 
می شود و مورد شماتت قرار می گیرد، بهتر از شئون 

اخلاقی در کار خود حراست می کند».
این حقوق دان در پایان تأکید کرد: «بسیاری از ما 
در طول روز با تعداد زیادی از فعالان حرفه پزشکی 
سروکار داریم. بسیاری از آنها پزشکان شریفی هستند 
که به وظیفه حرفه ای خود عمل می کنند، اما طبیعی 
است که به عنوان یک جامعه انسانی مثل هر جامعه 
دیگری کسانی هم در این صنف باشند که روابط قانونی 
و معیار های اخلاق حرفه ای را به درستی رعایت نکنند، 
همچنان که در مورد سایر حرفه ها هم همین شرایط 

وجود دارد».

متن کامل نامه رئیس سازمان نظام پزشکي به این شرح است:
جناب آقاي دکتر جعفري دولت آبادي

دادستان محترم عمومی و انقلاب تهران
با سلام و احترام، روزنامه شرق در صفحات ۱، ۱۲ و ۱۳ شماره ۳۱۴۸ مورخ ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ 
گزارش مبسوطی تحت عنوان (تبانی در اتاق عمل) منتشر کرده و در نتیجه پزشکان و جراحان را به آفرگیری 
و سهم خواری در پزشکی متهم ساخته است. قطع نظر از صحت وسقم موضوع که رسیدگی به آن در 
صلاحیت آن دادسرا است، از آن جهت که انتشار این گونه گزارشات در صورت احراز وظیفه و رسالت ما را در 
برخورد با این گونه جرائم و تخلفات سنگین و در صورت عدم صحت و کذب بودن آن موجبات تشویش اذهان 
عمومی و سلب اعتماد عمومی به گروه های مرجع به ویژه جامعه خدوم پزشکی را فراهم می کند و خسارات 
جبران ناپذیری بر پیکره جامعه وارد و مدت ها طول می کشد تا به اعتماد عمومی بازگردد و در این صورت 
برخورد قانونی با اشاعه دهندگان اخبار کذب و بی اساس وظیفه سنگین ماست لذا از مقام محترم به عنوان 
مدعی العموم انتظار دارد با احضار مسئولان روزنامه مزبور و اخذ مستندات گزارش تفصیلی مزبور اولا با 
شرکت های دارویی و تجهیزات پزشکی و ارائه کنندگان تجهیزات پزشکی با کیفیت یا غیراستاندارد که موجبات 
اخلال در نظم و انتظام جامعه پزشکی و به مخاطره افکندن سلامت بیماران می گردند را به عنوان راشی یا هر 
اتهام دیگری که متوجه آنهاست برخورد قانونی و به اشد مجازات رسانید. ثانیا، آن دسته از پزشکان و جراحان 
یا صاحبان حرف پزشکی که با سهم خواری در پزشکی موجبات هتک حرمت جامعه پزشکی را فراهم نموده 
و با رفتارهای غیرحرفه ای و غیراخلاقی مرتکب اعمال خلاف شئون پزشکی گردیده اند درصورتی که اعمال و 
رفتار آنان مشمول اعمال مجرمانه نیست از آن جهت که این گونه رفتارها تخلف انتظامی است مراتب جهت 
تعقیب و مجازات انتظامی آنان به دادسرای انتظامی نظام پزشکی تهران بزرگ اعلام فرمایند. ثالثا، در صورت 
عدم احراز جرم و تخلفی از ناحیه پزشکان و جراحان و یا ارائه کنندگان دارو  و تجهیزات پزشکی به آنان که 
حلقه سهم خواری در پزشکی را تشکیل می دهند مقرر فرمایید با نویسندگان و اشاعه دهندگان این گونه اخبار 
کذب و بی اساس که موجبات تشویش اذهان عمومی و فروریختن رابطه مستحکم پزشک و بیمار می گردند 

برخورد قانونی و نتیجه امر به اطلاع مردم عزیز و شریف ایران رسانیده شود.
دکتر ایرج فاضل، رئیس کل

«آسیب های  کتاب  از  رونمایی  نشست 
اجتماعی و نابرابری – دومین گزارش وضعیت 
اجتماعی ایران» با حضور مصطفی معین، 
میرطاهر موسوی و پرویز پیران برگزار خواهد شد.
در این کتاب که در دو جلد به چاپ رسیده، 
دومین گزارش از وضعیت اجتماعی ایران در 
فاصله سال های ۸۸ تا ۹۶ تهیه شده است. 
اولین گزارش که از سوی مؤسسه رحمان تهیه 
شده، دوره سال های ۸۰ تا ۸۸ را مورد بررسی 
قرار داده است. این کتاب و گزارش درج شده 
در آن در چهار محور نابرابری و فقر، نابرابری و 

همبستگی اجتماعی و سرمایه اجتماعی، نابرابری 
و آسیب های اجتماعی و سازوکارهای تولید فقر و 

نابرابری تهیه شده است.
این کتاب با مدیریت علمی میرطاهر موسوی، 
تهیه  شده و نویسندگان مقالات هم جمعی از 
استادان و فعالان حوزه علوم اجتماعی، آموزش 

عالی، اقتصاد، توانبخشی و جغرافیا هستند.
نشست رونمایی از این کتاب دوشنبه، هفتم 
خرداد، از ساعت ۱۸:۳۰ لغایت ۲۰:۳۰ در دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر، دانشکده برق، سالن دکتر ادیبی 

برگزار می شود.

رونمایى از کتاب
 «دومین گزارش وضعیت اجتماعى ایران»

نظر یک حقوق دان درباره نامه رئیس نظام پزشکى به دادستان

عیسی کلانتری: 

بازداشتی های محیط زیست باید آزاد شوند

انجمن صنفی انبوه سازان و سازندگان مسکن وساختمان خوزستان در نظر داردمجمع عمومی عادی وفوق 
العاده نوبت اول را با دستور کار زیر برگزار مینماید:

۱.گزارش عملكرد هيات مديره
۲.بررسي و تصويب تراز  مالى و بودجه 

۳.انتخاب بازرسان اصلي و علي البدل
۴.پيشنهاد اصلاحات اساسنامه انجمن

۵ .بررسي الحاق انجمن به اتاق بازرگاني،صنايع،معادن و كشاورزی اهواز
٦.مواردی كه در صلاحيت بررسي ورسيدگي در مجامع عمومي عادی و فوق العاده.

بنابراین از اعضای محترم  انجمن که شرایط حضور در مجامع طبق اساسنامه را دارا می باشند، دعوت می شود در تاریخ 
یکشنبه ۲۰خرداد۹۷ راس ساعت ۱۸ در تالار قصر طلایی به نشانی اهواز_کیانپارس -جنب نمایشگاه بین المللی حضور بهم 

رسانند.


